
2016 Viernes 15 marzo 2002 BOE núm. 64

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de manteni-

miento y reparación de fachadas en viviendas del
INVIFAS en el paseo de la Castellana, en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 134.587,96.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de marzo de 2002.
b) Contratistas: Unión temporal de empresas

«CSC Construcciones 2000, Sociedad Limitada»,
y «CSC Electrificaciones, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.021,84 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&8.089.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número: 02 2002 004.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 02 2002 004.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de manteni-

miento y reparación de fachadas en viviendas del
INVIFAS en el paseo de la Castellana, en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 132.470,21.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de marzo de 2002.
b) Contratistas: Unión temporal de empresas

«CSC Construcciones 2000, Sociedad Limitada» y
«CSC Electrificaciones, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 89.589,60 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/94, de 28 de octu-
bre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&8.086.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número: 02 2002 005.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 02 2002 005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de manteni-

miento y reparación de fachadas en viviendas del
INVIFAS en el paseo de la Castellana, en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 131.045,35.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de marzo de 2002.
b) Contratistas: Unión temporal de empresas

«CSC Construcciones 2000, Sociedad Limitada» y
«CSC Electrificaciones, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 88.625,97 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
Gerente.—P. D. (Resolución 106/94, de 28 de octu-
bre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&8.087.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en la Base Aérea de Albacete por la que
se anuncia concurso para la contratación
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Aérea de Albacete.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente
20020015, suministro de carnes y aves, pescados
y mariscos, embutidos y fiambres, frutas y hortalizas,
envasados y estuchados y verduras y precocinados
(seis lotes), por un importe máximo de 65.000 E.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Carnes y aves, 26.000 E.
Lote 2: Pescados y mariscos, 13.000 E.
Lote 3: Embutidos y fiambres, 9.000 E.
Lote 4: Frutas y hortalizas, 7.000 E.
Lote 5: Envasados y estuchados, 6.000 E.
Lote 6: Verduras y precocinados, 4.000 E.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
65.000 E.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
del expediente o lote al que se oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base Aérea de Albacete.
b) Domicilio: Carretera de Murcia, sin número.
c) Localidad y código postal: Albacete 02071.
d) Teléfono: 967 22 34 50, extensión 2157.
e) Telefax: 967 22 34 50.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
desde el día siguiente a la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Negociado de Contratación.
2.o Domicilio: Carretera de Murcia, sin número.
3.o Localidad y código postal: Albacete 02071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Aérea de Albacete.
b) Domicilio: Carretera de Murcia, sin número.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: La fecha y hora de apertura de pro-

posiciones se comunicará oportunamente a los pro-
veedores que presenten oferta.

e) Hora: No procede.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Albacete, 6 de marzo de 2002.—Antonio J. Váz-
quez Ruiz.—8.204.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra por la que se anuncia
la adjudicación del expediente GC
330/01-XS, JCD-21.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejér-
cito de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: GC 330/01-XS,
JCD-21.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pren-

das y artículos de vestuario y equipo.
c) Lotes: Veintiuno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.709.544,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lotes 9 y 16, «Manufacturas Aura, Sociedad Anó-
nima». Lote 7, «Iturri, Sociedad Anónima». Lote
6, José Antonio García Gans. Lotes 18, 19 y 21,
«UTE, Desarrollo de Equipos Militares y Guarni-
cionería Roal. Lotes 1, 2, 3 y 17, «Induyco, Sociedad
Anónima». Lote 15, Imprimaciones Plásticas. Lote
14, Ampher Hijos. Lotes 4, 10, 11, 12 y 13, FECSA.
Lote 8, Boínas Elósegui. Lotes 5 y 7, desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.630.572,64 euros.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El General Vice-
presidente.—&8.053.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Pirenáica por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente 2032710101.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Pirenáica.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos alimenticios para las Uco,s ubicadas en la
Región Militar Pirenáica, durante los meses de mar-
zo a junio de 2002.

c) Lotes: Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de febrero de 2002.


